DGH GT CSASD 31janvier 2025 et
CSASD 10 fevrier 2025.

EDUCATION FORMATION
RECHERCHE PUBLIQUES
VERSAILLES

En Groupe de travail : les différents points abordés.

- Gel du passe culture, c'est une décision qui inquiete sur les choix politiques faits par ce gouvernement.
Réponse du Dasen : volonté de mieux étaler sur I'année scolaire, c'est aussi pour éviter de ne plus pouvoir
payer lors du 1° trimestre 2025-2026 cependant il n'y a pas de fermeture de la plateforme. Un coup de rabot
de 20 % est envisagé.

- un point sur les postes CPE sera fait lors du CSASD.

- Demande au Dasen d'intervenir pour que tous les Conseils d’administration des établissements ne se
tiennent pas avant le 3 mars, le Dasen €lude et dit qu'ils peuvent se tenir a partir du 10 février. Ceci revient &
dire que les votes des C.A ne pourront pas prendre en compte les décisions prises en CSASD le 10 février,
c'est donc faire peu de cas du dialogue social. Pour info : les chefs d'établissement ont recu les documents des
DGH le 24 janvier tandis que les organisations syndicales ne les ont recus que le 27 janvier.

- Question sur la marge IPS des colléges. Réponse du Dasen : pas de changement, modéle d'allocation
académique sur la marge IPS.

- Comment le soutien 4eme-3eme est-il financé ? Réponse : I'évaluation est faite en 6eme et S5eme qui permet
de voir les éléves fragiles avec un regard attentif sur chaque établissement. Le dispositif est allégé et on attend
les décrets d'application, c'est un accompagnement pédagogique adapté aux établissements avec déja une
visibilité en francais-maths. Il n'y a pas de volant d'heures dans la marge pour cela.

-'Y a-t-il des ouvertures d'ULIS sur notre département ? Réponse : 4 en college (dont une sur Versailles) et
une en lycée, ceci sera présenté en CSASD.

- Sur les effectifs, des places sont-elles préemptées pour les ULIS et les UPE2A ? Réponse : elles sont
intégrées dans les taux d'affectation.

— Les IMP et les Pactes ne sont pas encore délégués par le Ministere, pas d'infos non plus sur Devoirs faits
ni les heures attribuées pour I'accueil 18h.

- Les O.S déplorent de ne pas avoir de détails sur les ouvertures et dotation des CPGE.

- Financement des enseignements de spécialité pour les petits lycées ? Réponse : généralement, pas de
difficultés, les services reviendront vers les chefs d'établissement au cas ou.

- Les UPE2A et les MODAC sont déja inclues dans les DGH.

- Petite marge donnée a I'IPS pour certains établissements sauf ceux qui ont un IPS supérieur a 130. 138h ont
éte delégueées au titre de I'IPS et prises sur lI'enveloppe départementale.

- Pour les STMG, les dispositifs transitoires ont été fermés mais une marge a été conservée en cas d'ouverture.



- Une enveloppe a été gardée pour la voie pro.
- Pour les FCIL implantées et leur financement, ceci nous sera redit en CSASD.

-Rappel : les apprentis ne sont pas pris en compte dans la DGH.

Colleges :

Camille du Gast & Acheéres : +1 éleve prévu, légére baisse de la DGH (-2h de date a date dont -4 HP). Des
effectifs chargés en 6eme et 4eme (29 éleves attendus par classe)

Jean Lurcat a Acheéres : -1 éleve prévu, création d'une division. DGH en hausse de date a date + 37,5h et de +
2,5h par rapport a juillet.

St Exupéry a Andrésy : -5 éleves prévus, hausse de DGH de 27,5h de date a date et de + 2,5h par rapport a
juillet. Des effectifs chargés en 6eme et 4eme (29,7 éleves attendus en 6eme)

Rimbaud a Aubergenville : -17 éleves. Baisse de DGH de 13h dont — 15 HP.

Rabelais a Beynes : +11 éléves attendus. 1 division supprimée.-19,5h DGH de date a date dont — 12 HP. Des
effectifs chargés en 5eme (29,7 éleves attendus par classe)

Mozart a Bois d'Arcy : -19 éléves prévus. + 4h DGH de date a date et - 5h par rapport a DGH de juillet.

Les 3 Moulins a Bonnelles : -19 eleves attendus. 1 division supprimée. -29h DGH de date a date Quelle est
la division supprimeée ? Réponse : 3eme.

Pagnol a Bonnieres : -14 éléves attendus. 1 division supprimée. - 28h DGH de date a date. Quelle est la division
supprimee ? Réponse : 4eme.

Les Nénuphars a Bréval : -1 éléve attendu. +7h DGH date a date.

Franco-allemand a Buc : - 2 éléves attendus. DGH égale date a date. Des effectifs charges en 5eme, 4eme et
3eme (30 eleves attendus par classe)

M L King a Buc : -24 éleves attendus. 1 division supprimée. - 27,5h DGH date a date (dont — 23 HP).
Claude Monet a Carriéres sous Poissy : + 4 éléves prévus.1 division créée. + 25,5h de date a date. Pas doté
pour le dispositif UPE2A. Réponse : non car il n'y a plus d'UPE2A, elle est implantée sur les Plaisances a
Mantes. Par ailleurs, le college perd de la marge.

Flora Tristan a Carrieres sous Poissy : + 35 eléves prévus. 1 division créée. -21h de date a date (dont -11 HP)
et — 27h par rapport a la DGH de juillet. Des effectifs chargés en 5eme (29 éleves attendus par classe).
Réponse : regard attentif sur I'effectif moyen et I'effet de seuil.

Les Amandiers a Carrieres sur Seine : -16 éleves attendus. +5,5h DGH de date a date. Des effectifs chargés
en 5eme (29,5 éléeves attendus par classe)

Derain a Chambourcy : + 4 éléves attendus. -11h DGH de date a date. Réponse : marge a I'lPS en baisse.
Magellan a Chanteloup : + 24 éléves attendus. 1 division créée. +50,5h DGH de date a date.

Cassin a Chanteloup : + 9 éléves attendus. -8,5h DGH de date a date.



Renoir a Chatou : - 22 éléves attendus. -6h DGH de date a date dont - 8 HP.

Paul Bert a Chatou : -27 éleves attendus. 1 division supprimée. -26h DGH date a date. Quelle est la division
supprimée ? Réponse : -1 6eme, +1 4eme, - 1 3eme.

Coubertin a Chevreuse : + 17 éléves attendus. 1 division supprimée. -23h DGH date a date — 2h par rapport a
la DGH de juillet 2024. Des effectifs charges en 4eme (29,5 éleves attendus par classe)

La Mare aux Saules a Coignieres : - 27 éléves attendus. 1 division supprimée. -31h DGH date a date. Quelle
est la division supprimeée ? Réponse : 3eme.

Les Hautes Rayes a Conflans : -15 éléves attendus. 1 division supprimée, -28 h DGH date a date -10h par
rapport a juillet 2024 dont -24HP). Quelle est la division supprimée ? Réponse : 5eme.

Le Bois d'Aulne a Conflans : -17 éleves attendus. 1 division supprimée. -23h DGH de date a date mais +1h
DGH par rapport a juillet 2024 (dont -12h HP). Quelle est la division supprimée ? Réponse : S5eme.

Montaigne a Conflans : +3 éleves attendus. 1 division créée. + 27,5h DGH date a date (dont + 32 HP).

Moulin a Croissy sur Seine : + 16 éléves attendus. Des effectifs chargés en 5eme.-1h DGH date a date (dont
+3 HP).

Vinci a Ecquevilly : + 10 éleves attendus. 1 division créée. + 29 h DGH date a date (dont + 21 HP).

La Clef Saint Pierre a Elancourt : - 31 éleves attendus. 1 division supprimée. - 40h DGH date a date (dont -34
HP). Quelle est la division supprimee ? Réponse : 4eme mais une baisse de DGH liée aussi aux groupes de
besoins et a la marge.

L'Agiot a Elancourt : -11 éléves attendus. - 30,5h DGH date a date (dont -33 HP).

Franklin a Epone : -21 éléves attendus. 1 division supprimée. -27,5h DGH date a date (dont -34 HP).
Monnet a Feucherolles : +19 éléves attendus. +0,5 h DGH date a date (dont +5 HP).

Descartes a Fontenay : +12 éleves attendus. 1 division créée. + 32h DGH date a date (dont +28HP).

La Montcient a Gaillon sur Montcient : -23 éléves attendus. -10h DGH date a date mais -36 h par rapport a
juillet dont — 32 HP.

Camus a Gargenville : +22 éléves attendus. 1 division créée. + 35,5h DGH date a date. Effectif chargé en
3eme.

Ariane a Guyancourt : +4 éléves attendus. + 6h DGH date a date mais + 31h par rapport a juillet.

Les Saules a Guyancourt : + 2 éleves attendus. 1 division supprimée. -31 h DGH date a date. Mais -6h par
rapport a juillet Effectif chargeé en 3eme.

Eluard a Guyancourt : +14 éléves attendus. -12h DGH date a date (dont — 9 HP). Effectif chargé en 4eme.
Mauriac a Houdan : -44 éleves attendus. 2 divisions supprimées. -59,5 h DGH date a date mais — 34,5h par
rapport a juillet dont — 51 HP. Quelles sont les divisions supprimeées ? Réponse : 2 6emes de moins + 1 5eme

et moins 1 3eme.

Maupassant a Houilles : + 6 éléves attendus. 1 division créée. + 27 h DGH date a date (dont + 30HP).



Lamartine a Houilles : -5 éléves attendus. -3,5 h DGH date a date.

Cartier a Issou : + 17 éléves attendus. 1 division supprimée. -30,5 h DGH date a date (dont — 28 HP). Risque
de dépasser les 30 éléves par classe.

Saint Simon a Jouars : +7 éleves attendus. +5,5 h DGH date a date (dont 5h HP). Remarque : beaucoup de
construction a venir dans le secteur.

Pasteur a la Celle St Cloud : -3 éléves attendus. + 1 h DGH date a date mais + 0,5h par rapport a juillet.

Hugo a la Celle Saint Cloud : -26 éleves attendus. - 14 h DGH date a date. Dont — 15 HP. Réponse : perte
avec les groupes de besoins.

Péguy au Chesnay : - 40 éleves attendus. 1 division supprimée. -33 h DGH date a date dont -30 HP.

Ph. De Champagne au Mesnil : -3 éléves attendus. 1 division créée. +11,5h de DGH date a date et 1,5 par
rapport a la DGH de juillet dont — 3 HP. Demande de vigilance par rapport a cet établissement.

Moulin au Pecq : -14 éléves attendus. -10 h DGH date a date et — 19h pr rapport a la DGH de juillet 2024 dont
20 HP.

P et M Curie au Pecq : - 30 éleves attendus. - 3,5 h DGH date a date.
Le Cédre au Vésinet : +1 éléve attendu. - 17,5 h DGH date a date (dont — 17 HP)
Anatole France aux Clayes : -19 éléves attendus. - 9 h DGH date a date (dont — 11 HP).

La Fosse aux dames aux Clayes : + 6 éleves attendus. Effectifs chargés en 6eme. + 7,5 h DGH date a date et
- 2,5h par rapport a la DGH de juillet 2024 (dont + 5 HP).

Les Moliéres aux Essarts : + 19 éléves attendus. 2 divisions créées. Effectifs chargés en 6eme. + 48 h DGH
date a date mais +23h par rapport a la DGH de juillet (dont +15HP). Réponse : perte de marge.

Vilar aux Mureaux : + 31 éléves attendus. Effectifs chargés en 3eme. + 28 h DGH date a date (dont + 24 HP).
Le collége veut ouvrir des groupes mais marge insuffisante.

Verne aux Mureaux : + 16 eleves attendus. 1 division créée + 57 h DGH date a date (dont 45 HP).

Verlaine aux Mureaux : -21 éléves attendus. 1 division supprimée. Effectifs charges en 5eme.- 63 h DGH
date a date (dont — 59 HP).

Thierry & Limay : -21 éleves attendus. 1 division supprimée. Effectifs chargés en 6eme. + 36 h DGH date a
date (dont + 32 HP).

Galilée a Limay : - 28 éleves attendus. 1 division supprimée. - 32,5 h DGH date a date (dont — 27 HP).
Sand a Magnanville : +22 éleves attendus. Effectifs chargés en 3eme. + 1,5 h DGH date a date.

Einstein @ Magny les Hameaux : -4 éléves attendus. + 7,5 h DGH date a date.

Cocteau a Maisons-Lafitte : +9 éléves attendus.1 division créée. + 36 h DGH date a date (dont + 32 HP).
Le Prieuré a Maisons-Lafitte : - 11 éleves attendus. Effectifs chargés en 3eme. +0,5 h DGH date a date.

Chénier a Mantes la Jolie : -26 éleves attendus. 1 division supprimée (5eme). - 64,5 h DGH date a date mais



— 69,5h par rapport a juillet (dont - 66 HP). Réponse : possibilité d'ouvrir une autre classe avec la marge.

Gassicourt a Mantes la Jolie : -7 éléves attendus. Effectifs chargés en 5eme. -33,5 h DGH date a date mais -
51,5h par rapport a la DGH de juillet 2024(dont - 41HP).

Clémenceau a Mantes la Jolie : +5 éléves attendus. Effectifs charges en 6eme. -1,5h DGH date a date mais -
10,5h par rapport a la DGH de juillet 2023(dont - 17HP).

Ferry a Mantes la Jolie : + 15 éleves attendus. 1 division créée. + 27 h DGH date a date (dont + 25 HP).
Pasteur a Mantes la Jolie : +10 éléves attendus. 2 divisions créées. +22 h DGH date a date.

La Vaucouleurs a Mantes la Ville : + 24 éleves attendus. 2 divisions créées. Effectifs chargés en 6eme. +58,5
h DGH date a date mais + 30,5h par rapport a a DGH de juillet 2024 (dont + 23 HP).

Les Plaisances a Mantes la ville : + 51 éléves attendus. + 34,5 h DGH date a date (dont + 25 HP). Effectifs
chargés en 5eme.

Lumiere a Marly : - 36 éléves attendus. 1 division supprimée. -30 h DGH date a date mai -11,5h par rapport a
juillet 2024 (dont — 24 HP). Réponse : fermeture en 5eme.

De la Mauldre a Maule : -13 éléves attendus. Effectif chargé en 3eme. - 7,5h DGH date a date (dont — 8 HP).
Réponse : perte sur la marge.

Dumas a Maurepas : -29 éléves attendus. 1 division supprimée. -31,5 h DGH date a date (dont — 29HP). Tous
les niveaux sont chargés. Réponse : 3eme supprimée.

Pergaud a Maurepas : +20 éleves attendus. 1 division créée. + 25,5 h DGH date a date (dont + 22 HP).

Henri IV a Meulan : -16 éleves attendus. Effectif chargé en 4eme.-9,5 DGH date a date (dont — 10 HP).
Picasso a Montesson : -2 éléves attendus. Effectif chargé en 4eme. +5 h DGH date a date. PB de ce qui est dit
dans l'établissement avec poste supprimes et qui inquiete les collegues. Réponse : la situation est connue alors
que c'est un collége ou il faut de l'apaisement.

Ravel & Montfort : + 13 éleves attendus. 1 division créée. + 35 h DGH date a date (dont 35 HP).

Giacometti a Montigny : +24 éléves attendus. 1 division créée. +26h DGH date a date dont + 24 HP.

La Couldre a Montigny : -19 éléves attendus. - 6,5 h DGH date a date.

Les Prés a Montigny : + 7 éléves attendus. +15,5 h DGH date a date dont + 16 HP.

La Quintinye a Noisy le Roi : +13 éléves attendus. 1 division créée. +33,5 h DGH date a date (dont +33HP).

Pompidou a Orgerus : - 4 éleves attendus. +10 h DGH date a date (dont +12 HP).

Pascal a Plaisir : +13 éléves attendus. Effectif chargé en 4eme. +46 h DGH date a date mais +25h en fait par
rapport a DGH de juillet 2024 (dont + 24 HP).

Apollinaire a Plaisir : +31 éléves attendus. 1 division créée. + 34 h DGH date a date (dont + 37 HP).

Jaures a Poissy : + 21 éléves attendus. 1 division créée. Effectif charge en 5eme et en 3eme. + 31 h DGH date
a date (dont + 31 HP). Demande de vigilance.



Le Corbusier a Poissy : -1 éleve attendu. -12h DGH date a date (dont — 12 HP).

Les Grands champs a Poissy : + 24 éleves attendus. Effectif charge en 5eme.-2 h DGH date a date mais + 4h
par rapport a la DGH de juillet 2024 (dont — 2 HP).

Vivonne a Rambouillet : effectif prévu identique a la rentrée 2024. Effectif chargé en 3eme. -5,5 h DGH date
a date (dont — 7 HP).

Le Racinay a Rambouillet : -16 éleves attendus. 1 division supprimée. Effectif charge en 5eme. -22h DGH
date a date (dont — 20 HP).

Le Rondeau a Rambouillet : - 4 éleves attendus. + 7 h DGH date a date (dont +5HP).
Sully a Rosny : +10 éléves attendus. 2 divisions créées. +45,5 h DGH date a date (dont + 44 HP).

Colette a Sartrouville : -11 éleves attendus. 1 division supprimée. Effectif chargé en 5eme. -32h DGH date a
date (dont — 32 HP).

Milhaud a Sartrouville : + 12 éleves attendus. 1 division créée. + 25,5h DGH date a date (dont + 20 HP).

Paulhan a Sartrouville : + 17 éléves attendus. + 51,5 h DGH date a date mais + 21h par rapport a la DGH de
juillet 2024 (dont + 16HP).

Rolland a Sartrouville : -23 éleves attendus. Effectif chargé en 3eme.-10 h DGH date a date mais — 20h par
rapport a la DGH pour la rentrée 2024 (dont - 9HP).

Brassens a St Arnoult en Yvelines : -18 éléves attendus. 1 division supprimée. -24 h DGH date a date (dont —
24 HP). Niveaux 5eme, 4ee et 3eme chargés. Réponse : petite marge a exploiter.

Racine a St Cyr I'Ecole : + 6 éléves attendus. 1 division créée. + 21,5 h DGH date a date (dont + 18 HP)

Debussy a St Germain en Laye : -35 éleves attendus. 1 division supprimée. -40,5 h DGH dont — 37 HP.
International a St Germain : -21 éléves attendus. -1 h DGH date a date.

Hauts Grillets a St Germain : -17 éléves attendus. -10h DGH date a date mais — 19h par rapport a DGH juillet
2024 dont — 20 HP.

Roby a St Germain : -23 éléves attendus. 2 divisions supprimées. Effectif chargé en 6eme. - 57 h DGH date a
date (dont — 50 HP).

Courbet a Trappes : +20 éléves attendus. 1 division créée. Effectif charge en 6eme et 4eme. +26 h DGH date
a date (dont + 18 HP).

Le Village a Trappes : -55 éleves attendus. 3 divisions supprimées. - 123 h DGH date a date (dont — 112
HP). Réponse : re-sectorisation sur Trappes, répartition sur Gagarine et Courbet.

Gagarine a Trappes : + 35 éleves attendus. 2 divisions créées. + 85,5 h DGH date a date. (+57,5h par rapport
a DGH juillet 2024 dont + 41 HP).

Les Chatelaines a Triel sur Seine : - 9 éléves attendus. 1 division supprimée. -39 h DGH date a date (dont —
32 HP). Réponse : établissement qui a des problemes batimentaires donc la baisse d'effectif est bienvenue,
perte sur la marge et perte sur les groupes de besoins.

Bastié a Vélizy : + 6 éléves attendus. 1 division supprimeée. Effectif charge en 6eme. -30,5 h DGH date a date
mais — 8,5h par rapport a juillet 2024 (dont — 25 HP).



St Exupéry a Veélizy : +1 éleve attendu. 1 division créee. +23 h DGH date a date (dont + 20 HP).

Jean Zay a Verneuil : -44 éléves attendus. 2 divisions supprimées, - 63 h DGH date a date (dont — 6 HP).
Emile Zola a Vernouillet : -3 éleves attendus. + 25 h DGH date a date (dont + 3 HP).

De Clagny a Versailles : +3 éléves attendus. +8 h DGH date a date (dont +7HP).

Hoche a Versailles : - 23 éléves attendus. 1 division supprimée. Effectif chargé en 6eme. - 29 h DGH date a
date (dont — 20 HP)

Rameau a Versailles : -10 éléves attendus. -17 h DGH date a date (dont — 11HP). Pourgquoi ? Réponse : perte
sur la marge et groupes de besoins.

Nolhac a Versailles : -14 éleves attendus. 1 division créée (3eme). + 27 h DGH date a date (dont +25h HP).
Poincaré a Versailles : -9 éléves attendus. -10 h DGH date a date (dont — 12 HP).

Blum a Villepreux : -18 éleves attendus. 1 division supprimée (6eme). Effectif chargé en 5eme. - 32 h DGH
date a date (dont — 30 HP). Demande de vigilance. Réponse : les services vont revérifier et regarder les
effectifs de 6me mais, a priori, pas de raison de s'inquiéter.

Racine a Viroflay : -48 €leves attendus. 2 divisions supprimées (6eme et 3eme). -47,5 h DGH date a date (dont
-42 HP).

Champollion a Voisins le Bretonneux : -25 éléves attendus. 1 division supprimée — 40 h DGH date a date
(dont — 36 HP). Pourquoi ? Réponse : baisse de la marge.

Boucher a Voisins le Bretonneux : -26 éléves attendus. 1 division supprimée. Effectif chargé en 4eme. -28,5
h DGH date a date (dont -27 HP).

Total : - 494 éléves, - 7 divisions (annonce en GT que seulement 6. Les documents a jour seront retransmis)
et —434,5h (dont 443,5 HP). La réserve est de 3 structures.

Lycées :
Weiss a Achéres : - 2,75h avec une hausse d'effectif (+25). Réponse : baisse de la marge.

Van Gogh a Aubergenville : + 34,64 h de date a date (+33,14h d'aodt a janvier) avec hausse d'effectif prévue
(+33 éleves). Combien d'ouvertures ? car annonce I'an dernier d'ouverture d'une 2nde et d'une 10eme lere G
=>+ 1 lere et 1 Tale pour la rentrée 2025. Ouverture DNL SES en anglais. Réponse : 13 2ndes, 10 leres et
une terminale en +.

Franco-allemand a Buc : + 0,2 h de date a date avec baisse d'effectif prévue (-31 éleves).

Les Pierre Vives a Carriéres : - 31,35 h de date a date (Dont — 36 HP) avec hausse d'effectif prévue (+18
éleves) Difficile car encore baisse DGH alors que la hausse d'effectif. Ouverture DNL philosophie en anglais.
Programme immobilier a venir. 1 division fermée. Pas d'alerte a ce stade pour les postes.

Ferry a Conflans : + 64,45 h de date a date (mais +43,45h d'ao(t a janvier) avec hausse d'effectif prévue (+46
éleves). Ouvertures en dehors augmentation capacité 1STMG ? Et ouverture DNL Hist-géo en allemand.
Réponse : + 2 Tales et utilisation de la marge pour I'augmentation de capacité en 1 STMG (décision locale).



Weil a Conflans : Effectif stable (+10), +60,48 h DGH de date a date (et +39h en comparaison avec aodt)
Réponse : codt a I'éléve sur la voie pro + 12h en lere pro et + 19h en Tale pro)

Lycée Hételier a Guyancourt : dotation en baisse (-25,15h de date a date et d'ao(t a janvier dont - 30HP) alors
que + 64 éleves. Pourquoi ? Méme probléme I'an dernier avec heures ajoutées en CSASD de janvier. Besoin
de 30h de +. Réponse : contact régulier avec le chef d'établissement sur ce point.

Villaroy a Guyancourt : effectif prévu en hausse (+23), DGH en baisse — 1,02 h de date a date mais -16,02h
daodt a janvier. Si la réponse est IPS en hausse, on remarque que c'est surtout lié a I'lPS du public BTS. Alors
gu'augmentation de capacité en T STMG mercatique : 0,5. Ouverture DNL mathématiques en anglais.
Réponse : fermeture en 1* G et ouverture en Tale G et perte en BTS.

Duchesne a la Celle St Cloud : effectif prévu en hausse (+14), DGH en baisse : -20,20h de date a date mais -
46,8h d'aodt a janvier (dont — 18HP) alors qu'augmentation capacité 2nde pro métiers maintenance matériel
vehicule (2nde commune). Réponse : fermeture de filiere avec augmentation de la mixité des publics.

Corneille a la Celle St Cloud : effectif prévu en légére baisse (-8), DGH en baisse -4,05h de date a date. -3,05h
d'ao(t a janvier.

Monnet a la Queue : effectif prévu en hausse (+20 éleves) +25,36 h DGH de date a date (dont +13 HP) ,
+9,36h d'aodt a janvier.

Jean Moulin au Chesnay : + 4 éleves prévus, + 20,93h de DGH (dont +8HP)
Alain au Vésinet : + 10 éleves prévus +38,10 h DGH de date a date et d'aodt a janvier (dont +33 HP).

Villon aux Mureaux : + 36 éléves prévus, +34,47h dotation de date a date (dont +11 HP) mais +13,97h d'aodt
a janvier (de constat 2024 a prévu 2025). Plusieurs classes a 36 éléves, besoin de dédoublement pour les
enseignements de spé. Probléme a la demi-pension. Réponse : volonté de faire que la rentrée se passe mieux.

Vaucanson aux Mureaux : - 20 éléves + 11,11h DGH de date a date (dont +9 HP) mais -45,89h de ao(t a
janvier . Pourquoi car suppression 1 CAP1 Petite enfance mais création ex-nihilo 1 CAP2 Petite enfance ? Les
2 CAP crées en juin en vente et PSR montent en terminale donc 9 h supplémentaires ne suffisent pas du tout
a la montée pédagogique soit 45H89 attribué en juin pour ces classes. Demande d'une dotation
correspondantes a 2 classes de CAP terminale. Réponse : il y a une perte au titre de la marge mais les services
vont vérifier pour ces deux CAP.

Condorcet a Limay : -6,12 h de date a date (dont — 36HP) avec baisse d'effectif prévue (-20 éléves). An dernier
dot complémentaire 9h en juillet => perte de 15,12h. IPS en légére baisse. PB de la violence en dehors du
lycée mais aussi convocation des collégues avec la direction sans dialogue sur I'horaire du rendez-vous (alors
qu'il s'agit de rencontres pour des clubs ou des R.V d'infos de la Direction), Injonctions mal vécues alors que
nouvelle direction. Réponse : la priorité a été mise sur la sécurité des enfants mais la situation est connue, M
Rogy ayant recu une délégation il y a peu.

Senghor & Magnanville : + 50 éléves prévus. + 109,45h DGH de date a date (+98HP) mais an dernier dot
complémentaire + 30h => + 79,45h d'aodt a janvier. Augmentation capacité +0,5 pour 2nde pro ASSP. Peur
d'avoir a pousser les murs. Réponse : + ouverture d'une lere G. CPE remplacée en novembre.

Rostand a Mantes-la-Jolie : +68 éléves prévus et + 158,69h DGH date a date (+ 55 HP) mais +116,19h d'aodt
a janvier car dotation supplémentaire en juillet. Création ex-nihilo lere pro cyber informatique et suppression
d'une division lere pro MEEC.

St Exupéry a Mantes-la-Jolie :+ 32,88h DGH de date a date (dont +49 HP) et + 30,12h par rapport a ao(t
2024, baisse d’effectif mais pas si conséquente (-11). Montée ajustement en T ST2S et en T STMG.



Suppression d'A.P en lere selon les collegues et refus de dépdt d'HIS pour 13h30. Réponse : c'est transitoire
pour la T STMG.

Claudel a Mantes-la-Ville : effectif prévu en hausse : +16. -20,28h DGH de date a date (dont — 9HP) et —
23,28h par rapport a aodt. Pourgquoi ? Réponse : pris sur la marge.

de Broglie & Marly le Roi : effectif prévu en baisse — 51. DGH de date a date : -37,18h méme chose qu'en
juillet avec perte de -36 HP (encore argument d'harmonisation des % HSA?).  Réponse : oui pour
I'narmonisation des % d'HSA et une terminale fermée et baisse démographique.

Dumont d'Urville a Maurepas : + 3 éléves prévus.+30,73h DGH date a date (dont +16 HP) mais +41,23h de
juillet a janvier 2025 montée en lere pro et augmentation capacité en T STMG Gestion Finance? Ouverture
DNL Gestion administration en anglais. Réponse : perte d'une 2nde G.

Les 7 Mares a Maurepas : pas d'éléve en + ou en -. - 35,25h DGH de date a date dont -12 HP ! Et - 7,25h
par rapport a aolt 24 (dont— 16 HP). Pourquoi cette baisse ? Réponse : fermeture d'une terminale G.

Descartes a Montigny : + 11 éleves prévus. +55,35h DGH de date a date (dont +51 HP). En fait, +45,35h
d'ao(t a janvier.

Breteuil a Montigny : +35 éleves prévus. +91,98h DGH date a date (dont +60HP) mais +46,48h d'ao(t a
janvier 2025. Montée en IMTNE mais autre création ? Réponse : moins une 2nde, + une lere G et + une
Tale G.

Vilar a Plaisir : +42éleves attendus, +89,28h DGH date a date dont +74 HP. Belle remontée alors que l'an
dernier -24HP !

Bolland a Poissy : + 1 éléve attendu. + 14,52 h de date a date, mais en fait + 14,02h d'ao(t 2024 a janvier
2025, +13 HP. Ouverture DNL Métiers de la relation client en anglais.

Ch de Gaulle a Poissy : +35 éléves attendus. +41,75h de date a date (dont +37HP) en fait +13,25h d'aodt a
janvier. An dernier, baisse conséquente, nette remontee cette année.

Le Corbusier a Poissy : + 102 éleves prévus. + 88,23h de date a date mais +49,23h d'ao(t a janvier (dont +69
HP). Des ouvertures en dehors de la montée du maintien de I'ajustement 2024, d’ augmentation de capacité
en STMG Mercatique ? Souci de I'amiante. Réponse : M Thévenin, conseiller de prévention départemental,
est déja alle dans le lycee 2 fois pour I'amiante. Ouverture d'une lere G en +.

Lavoisier a Porcheville -8 éléves prévus. +52,36h de date a date (-1,64h d'aodt a janvier) dont 47HP. % HSA
de +0,20 ! réduction lere MEE - 0,5, augmentation 2nde MTNE + 0,5.

Bascan a Rambouillet : - 9 éléves prévus. - 31,32h de date a date et d'ao(t & janvier dont — 45 HP. Baisse de
Terminale ? Réponse : oui, suppression d'une Terminale et d'une lere G et ouverture d'une 2nde. Quelques
heures perdues en BTS et en pro.

Perrin a St-Cyr-I’Ecole : +6 él¢ves attendus. +48,07h DGH de date a date mais — 38,93h d'ao(t a janvier (dont
— b5HP). +0,5 2nde pro Meétiers relation client. Réponse : perte d'heures en CAP, ajustement en juin pas
encore consolidé.

Mansart a St Cyr : -2 éléves attendus. +34,91h DGH date a date (dont +30HP) mais + 24,91h d'aodt a janvier.

International a St Germain en Laye : - 18 éléves attendus et + 1,25 h DGH date a date (dont + 7HP) mais en
fait - 1,75h d'ao(t a janvier.

Poquelin a St-Germain : + 25 éléves et +26,90h de date a date (dont - 12 HP) et -0,85h par rapport a ao(t 2024.



Pourquoi ? Réponse : baisse a I'lPS.

Jeanne d'Albret a St Germain en Laye : - 21 éleves attendus, - 71,93h de date a date et d'ao(t a janvier (dont
-77 HP). Pourquoi ? Réponse : fermeture lere et Terminale.

Vinci a St-Germain : - 5 éleves attendus et -88,72 h de date a date (dont -69 HP) mais « seulement » -42,58h
d'aolt a janvier (dont - 27HP). Pourquoi cette baisse ? Création ex-nihilo 2nde pro Hygiene propreteé.
Réponse : fermeture lere G, I'ouverture de la 2nde pro Hygiene Propreté est repoussée en 2026. Une situation
compliquee en vie scolaire mais des choses sont faites.

Galois a Sartrouville : effectif en hausse: + 69 éleves attendus. +144,40h DGH de date a date, +100,90h d'
ao(t a janvier (dont +79,5 h HP) . Montée T STMG Mercatique avec augmentation division 2024 en lere.

Verne a Sartrouville : -21 éléves. -23, 03 h DGH date a date et d'ao(t a janvier. +14 HP.

Matisse a Trappes : -9éléves. -8,88h de date a date mis — 35,88h d'aodt a janvier.- 2 HP. Pourquoi cette
baisse d'effectifs ? DNL Métiers de la relation client extension en anglais et ouverture en espagnol. Réponse :
probléme d'adéquation des jeunes et de la filiere.

Blériot a Trappes : +14 éléves. -4,35h de date a date (dont -3 HP) Ouverture FCIL Sécurite.

Plaine de Neauphle a Trappes : effectif en hausse : +71 éleves. DGH en hausse de +36,3 h de date a date et
+42,3h d'ao(t a janvier car dot complémentaire en juillet de 6h. +38 HP par rapport a dot juillet.

Hoche a Versailles : +10 éléves attendus. + 41,82h DGH date a date (dont +30 HP).

Prévert a Versailles : effectif identique. -12,52h de DGH de date a date. Pourquoi? Ouverture DNL Métiers
de la relation clients. Réponse : perte en 2nde pro

Ferry a Versailles : +1 éléve attendu. +54,66h de DGH de date a date mais, en réalité +27,66 si on compare
avec la DGH d'aolt 2024. Option théatre ouverte.

La Bruyére a Versailles : + 4 éléves attendus. -13,15 h DGH date a date. - 20 HP.

Curie a Versailles : + 1éléve attendu. -5,...h DGH date a date. - 23, ...h d'ao(t a janvier (dont - 21HP) car dot
pour +T STMG. En carte des formations : montée pédagogique 0,5 T STMG Gestion Finance (ajustement
2024) + 0,5 T STMG Mercatique + suppression 0,5 T STMG Ressources humaines.

Delaunay a Villepreux : + 4éléves. + 1,5h DGH date a date.

VLD a Villiers : -10 éleves attendus (les nombreuses constructions a Neauphle et Jouars ont-elles ete prises
en considération ?)  +6,26h de DGH de date a date et de juillet & janvier (dont 6 HP).

Total : la DGH lycée est en augmentation de 888,08h de date a date mais seulement de 242,53h par rapport a
ao(t 2024, De combien est la réserve ? Réponse : 5 divisions hors professionnelles.
Effectifs : +598 éléves de constatés a prévus rentrée 2025.
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